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[Landbrugsministeren.] 
Der er god Grund til at fortsætte med denne 
Lovgivning, som udelukkende omhandler 
veterinære Foranstaltninger med det For- 
maal at sikre sig imod, at der udføres levende 
Husdyr og Vildt, som er eller kan mistænkes 
홢for at være befængt med smitsom Sygdom, 
og det samme gælder en Række Varer, 
hvorved smitsomme Husdyrsygdomme kan 
홢spredes. Det, er naturligvis af stor, Betyd- 
ning for os, naar vi udfører .den Slags. Varer, 
at  have Kontrol med, at smitsomme Hus- 
dyrsygdomme ikke følger med de Dyr og de 
Varer, der omtales i Lovforslaget., 

Naar den gældende Lov udløber med 
Udgangen af 1934, har det sin Aarsag i, 
at der for nogle Aar siden blev indført en 
13estemmelse i den, som gik ud paa at 
regulere Udførselen her fra Landet af levende 
Svin; men da man senere har-optaget denne 
Bestemmelse i en anden Lov, om Udførsel 
af Landbrugsprodukter, omhandler denne 
Paragraf nu kun veterinære Foranßtaltnin- 
ger, ,og det er derfor Hensigten, at Loven 
Jigesom tidligere skal være. fortløbende og 
ikke have en bestemt Varighedsperiode. 
Jeg anbefaler Forslaget til velvillig Behand- 
ling i det høje Folketing. 

Dernæst skal jeg tillade mig at frem- 
sætte Forslag ti,l Lov om Udførsel af Land- 
brugsprodukter. Dette Lovforslag gaar ogsaa 
ud paa at forlænge en tidligere vedtagen 
Lov, som udløber med Udgangen af Decem- 
ber d. A. Denne Lov omhandler forskellige 
Reguleringsforanstaltninger, som er affødt 
af de vanskelige Afsætningsforhold forskel- 
lige Steder for danske Landbrugsprodukter. 
Lovforslagets Hovedbestemmelse findes i 
:§ 1, der gaar ud paa, at 

홢Landbrugsministeren kan efter Ind- 
stilling af Landbrugsraadet paabyde, at 
Udførsel her fra Landet af Heste, Kvæg, 
Svin, Fjerkræ, Mælk og Æg samt Pro- 
dukter af fornævnte Dyr og Varer kun 
maa finde Sted under Iagttagelse af de 
Forskrifter, han i saa Henseende maatte 

, fastsætte." , 
Det vil altsaa sige,, at Ministeren efter 

Indstilling fra Landbrugsraadet faar Be- 
myndigelse til at regulere Udførselen af disse 
Varer, naar ,det findes paakrævet. Mini- 
ilteren kan baade foretage en saadan Regu- 
lering, hvis der er, indgaaet Overenskomst 
med andre Lande om Udførsel af Landbrugs- 

' jpfo.dukter, i hvilket Tilfælde det er nødven- 
digt at have en saadan Bemyndigelse, og 
Reguleringen kan ogsaa foretages^ naar det 
af Landbrugets Organisationer og Mini- 
steriet skønnes, åt';, det er ønskeligt og nød- 
vendigt at regulere Udførselen for ikke at 

ødelægge en Eksport, som man maaske er 
ved at oparbejde. Alle disse Bestemmelser 
om en Regulering af vor Udførsel er natur- 
ligvis i høj Grad afhængige af de foreliggende 
Afsætningsforhold, og da der sikkert ikke 
er nogen som helst Udsigt til, at disse 
Forhold ændres saa meget; at Loven kan 
undværes i alt Fald de'første Par Aar,'fore- 
slaas det, at Loven faar Gyldighed til Ud- 
gangen af 1938. Med disse Ord skal jeg 
anbefale dette Lovforslag til det høje Tings 
velvillige og hurtige Behandling. 

Til sidst skal jeg tillade mig at frem- 
sætte Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 100 
af 31. Marts 1928 om Udførsel, Indførsel og, 
Forhandling af Æg. Loven omhandler Kon- 
trol med Udførselen af den nævnte Vare, 
og det er Kvaliteten, man kontrolerer. Vi 
har, som bekendt, en Række Lovbestem- 
melser, gaaende ud paa, at vi her i Landet 
kan kontrolere Kvaliteten af de Varer, 
som udføres, for derigennem at sikre de 
bedst mulige Betingelser for Udførselen og 
de størst mulige Frisér. Den gældende Lov 
om Udførsel, Indførsel og Forhandling af 
Æg har ikke tidligere indeholdt Bestem- 
melser om en lignende Kontrol med Udførsel 
af Fjerkræ, idet man ikke tidligere har 
udført Fjerkræ hverken i levende eller i 
slagtet Stand, men i de senere Aar er der 
oparbejdet en ikke ringe Eksport af slagtet 
Fjerkræ til forskellige Lande, selvfølgelig 
fordi der har været store Vanskeligheder 
med de gamle Eksportartikler, og denne 
Eksport af slagtet Fjerkræ har faaet saa 
stor Betydning, at man i de interesserede 
Kredse ønsker, at der ogsaa gennemføres 
Lovbestemmelser angaaende Kontrol af 
Kvaliteten af slagtet Fjerkræ,' som udføres 
til de forskellige Lande. Det er en Udvi- 
delse af den gældende Lov, som jeg tror, 
man vil indrømme er nødvendig og betime- 
lig, og jeg anbefaler med disse Ord ogsaa 
dette Lovforslag til en velvillig og hurtig 
Behandling i det høje Folketing. 

Første Næstformand (Vanggaard) : 
Eksemplarer af .de nu fremsatte Lovforslag 
vil blive omdelt til Tingets Medlemmer. 

Der er ikke mere at behandle i dette 
Møde. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han i Dag i Lands- 
tinget har. fremsat: 

Forslag til Lov vedrørende personlig 
Skat til Kommunen og 

Forslag til Lov om Oprettelse af et 
Husholdningsraad. 


